



JR DESCARTAVEIS COMERCIO VAREJISTA LTDA
SHCGN CLR QUADRA 709 - BLOCO F LOJA 20 PARTE SUBSOLO, 0
- ASA NORTE
BRASILIA - DF
CEP: 70750-516 FONE: (61)3349-4994

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 2273

SÉRIE: 001

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

5322 0645 5925 6000 0110 5500 1000 0022 7315 5668 3666

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353220034739377 - 08/06/2022 - 12:31:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0812120400108

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

45.592.560/0001-10

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

IZALCI LUCAS FERREIRA - 28600

CNPJ / CPF

068.014.801-97

DATA EMISSÃO

08/06/2022

ENDEREÇO

SDS ED ELDORADO ENTRADA B SALA 301 , 0 ESCRITORIO

BAIRRO / DISTRITO

ASA SUL

CEP

70392-901

DATA SAÍDA

08/06/2022

MUNICÍPIO

BRASILIA

FONE / FAX

(61)3321-4568

UF

DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA SAÍDA

12:30:43

FATURA / DUPLICATA

2273-1

06/07/2022

R\$ 289,96

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
0,00		0,00		0,00		0,00		310,04			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		20,08		0,00		0,00		289,96	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ADMINISTRADOR	0-EMITENTE	12345678	KKK1010		334.745.282-89
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUADRA SCLRN 709 BLOCO G 09	BRASILIA	DF	ISENTO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
0				0,00	0,00

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	VALOR UNITÁRIO F.	BASE Cálculo	VALOR ICMS	ICMS %	ALIQUOTA	IPL %
4	ACUCAR CRISTAL 5KG PEROLA	17019900	0102	5102	PCT	1,0000	30,9000	30,90	2,00	28,9000	0,00	0,00	0,00	0	0
4321	AGUA SANITARIA 5L USELIMP	28289019	0102	5102	GL	1,0000	17,6400	17,64	1,14	16,5000	0,00	0,00	0,00	0	0
4328	ALCOOL GEL 5L ANTISEPTICO CRISTAL PREMISSE	29051100	0102	5102	GL	1,0000	74,7400	74,74	4,84	69,9000	0,00	0,00	0,00	0	0
838	COPO 200ML ABNT PCT 100 PS CRISTALCOPO	39241000	0102	5102	PCT	3,0000	6,9500	20,85	1,35	6,5000	0,00	0,00	0,00	0	0
1055	DESINFETANTE 5L MARINE UZU CLEAN UZZO	38089419	0102	5102	GL	1,0000	16,5700	16,57	1,07	15,5000	0,00	0,00	0,00	0	0
1193	DETERGENTE PO 800GR SURF	34029039	0500	5405	PCT	1,0000	9,0900	9,09	0,59	8,5000	0,00	0,00	0,00	0	0
4612	ESPONJA DUPLA FACE UNIDADE 9410 BETTANIN	68053090	0102	5102	UN	3,0000	0,8800	2,64	0,18	0,8200	0,00	0,00	0,00	0	0
1506	FILTRO PAPEL 103 CX 30 BRIGITTA	48232099	0102	5102	CX	2,0000	6,3100	12,62	0,82	5,9000	0,00	0,00	0,00	0	0
4651	FLANELA BRANCA NC 40X60 UND	63079090	0102	5102	UN	3,0000	3,1000	9,30	0,60	2,9000	0,00	0,00	0,00	0	0
1833	LIMPADOR MULTIUSO 500ML RAO DE SOL AZULIM	34029039	0500	5405	UN	2,0000	3,1000	6,20	0,40	2,9000	0,00	0,00	0,00	0	0
3154	RODO 40 CM ALUMINIO COM CABO 1,5 MT RODOBEM	96039000	0102	5102	UN	1,0000	26,2000	26,20	1,70	24,5000	0,00	0,00	0,00	0	0
5143	SABONETE LIQ. 5L. ERVA DOCE VERDE PREMISSE	34012010	0102	5102	GL	1,0000	25,5600	25,56	1,66	23,9000	0,00	0,00	0,00	0	0
5170	SACO DE PAÑO 43X68 ALVEJADO CHARME	63071000	0102	5102	UN	2,0000	4,0600	8,12	0,52	3,8000	0,00	0,00	0,00	0	0
3618	SACO LIXO 40L AZUL C 100 BRASLIXO	39232910	0102	5102	PCT	1,0000	20,2100	20,21	1,31	18,9000	0,00	0,00	0,00	0	0
3634	SACO LIXO 40L CINZA C 100 BRASLIXO	39232910	0102	5102	PCT	1,0000	17,6400	17,64	1,14	16,5000	0,00	0,00	0,00	0	0
4246	VASSOURA PELO SINTETICO 28CM VIPELO SLIM VARREBRAS	96039000	0102	5102	UN	1,0000	11,7600	11,76	0,76	11,0000	0,00	0,00	0,00	0	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- Cob.: BOLETO BANCARIO - Num.Carga: 79954 - Vendedor: DARCIO SANTOS DA SILVA 061992667493 - ANGELA 992014005 - Total aproximado dos tributos R\$ 22.62 Federal e R\$ 49.77 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br - 20.2.C. CARGA: 19334

